РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект  РЕШЕНИЕ

    30.10.2023                            с. Сизая                                     № __________

Об участии Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края в программе поддержки местных инициатив (ППМИ) в 2024 году.

Рассмотрев представленную администрацией Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края  информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ), Сизинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.  Информацию главы Сизинского сельсовета о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) принять к сведению.
2. Принять участие в программе поддержки местных инициатив в 2024 году.
3. Администрации Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края:
– организовать изучение общественного мнения населения Сизинского сельсовета о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ;
– провести общее собрание населения по отбору приоритетных проблем для участия в конкурсном отборе ППМИ.
4. [bookmark: _GoBack]Обнародовать информацию об участии в ППМИ в 2024 году путем размещения в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края и на информационном стенде в здании Администрации Сизинского сельсовета по адресу: Красноярский край, Шушенский район, с. Сизая, ул. Ленина, 86- «А».
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (председатель К. И. Иванников).
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Сизинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сизинского сельсовета.

Председатель Сизинского сельского
Совета депутатов                                                                  А. В. Злобин

Глава Сизинского сельсовета                                            Т.А. Коробейникова